2019年 9月 25日
各 位

在宅福祉移送サービスカーの寄贈について

 在宅介護の支援として、在宅福祉移送サービスカーの寄贈事業を継続。1985年以降、累計で

258台寄贈
 2019年は、岩手県、神奈川県、岐阜県、兵庫県、島根県の社会福祉法人へ寄贈を決定

中外製薬株式会社（本社：東京、代表取締役社長 CEO：小坂 達朗）は、高齢の方や障がいのあ

る方への福祉に取り組む 5団体に「在宅福祉移送サービスカー」（移送サービス用福祉車両）5台を寄贈し
ましたので、お知らせいたします。

この寄贈は、在宅で介護を受ける高齢の方やお身体の不自由な方の移動手段として、1985年に中外製

薬創立 60周年記念事業の一環として開始して以来、継続して行っている事業です。本年はその 35年目に
あたり、今回寄贈する 5台を含め累計台数は 258台となります。本事業は全国社会福祉協議会・中央共
同募金会の協力を得て実施しており、寄贈先は全ての都道府県にわたっています。

超高齢社会を迎えたわが国では、介護を必要とする高齢の方やお身体の不自由な方が年々増えています。

このような方々が住み慣れた地域で安心して自立した生活を送るために、現在、デイサービスやデイケアをはじめ
とする在宅福祉サービスが様々な施設で行われています。当社が寄贈している「在宅福祉移送サービスカー」
は、こうした施設とご自宅を結ぶ移動手段として活用されています。

寄贈する車両は、ワゴンタイプで車いすを利用する方 2名を含め、最大 10名が乗車可能です。また、運搬

台車付担架（ストレッチャー）を搭載することもでき、車いす等の昇降はリフトにより簡単に行えます。

中外製薬は、革新的な医薬品の提供に加え、当社の経験と専門性を発揮できる医療・健康領域を中心

に、社会貢献活動を通じて社会の持続的発展に寄与し、社会とともに成長していく企業を目指してまいりま
す。

以上

https://www.chugai-pharm.co.jp/

 2 / 2

2019年度 在宅福祉移送サービスカー寄贈式一覧

岩手県 社会福祉法人 宮古市社会福祉協議会
〒027-0038 岩手県宮古市小山田 2-9-20 Tel. 0193-64-5050

日 程：11月 12日（火）10：30 ～
場 所：現 地（社会福祉法人 宮古市社会福祉協議会）

神奈川県 社会福祉法人 浄泉会
〒259-1322 神奈川県秦野市渋沢 2620‐2 Tel. 0463‐87‐1188

日 程：11月 5日（火）13：00 ～
場 所：現 地（社会福祉法人 浄泉会）

岐阜県 社会福祉法人 同朋会
〒501-2101 岐阜県山県市大桑 3615番地 1 Tel. 0581-22-6001

日 程：11月 7日（木）10：30 ～
場 所：現 地（社会福祉法人 同朋会 椿野苑デイサービスセンター）

兵庫県 社会福祉法人 加古川市社会福祉協議会
〒675-8577 兵庫県加古川市加古川町寺家町 177-12 Tel. 079-424-4318

日 程：11月 8日（金）10：00 ～
場 所：現 地（社会福祉法人 加古川市社会福祉協議会）

島根県 社会福祉法人 邑南町社会福祉協議会
〒696-0406 島根県邑智郡邑南町高見 485-1 Tel. 0855-84-0332

日 程：11月 15日（金）13：30 ～
場 所：島根県邑智郡邑南町中野 3848-2

社会福祉法人 邑南町社会福祉協議会 西部センター

【寄贈車両】